1323. Nov. 12.

Originale deperiit, quod adhuc commemoratur in Catalogo a. 1366. confecto, de quo

v. supra pag. 251 not. 1, l. c. coi. 190 VIII:

Littere Ludovici de Bavaria
,
in quibus constituit procuratores ad habendum pro-

cessus et litteras contra eum factas per dominum Iohannem papam XXII. Et eis

habitis ad petendum dilacionem competentem ab eodem domino papa.

Dat. II. Idus Novembris a
,
anno Domini MCCCXXIII.

Servatur nonnisi in Processu infra nr. 839 edendo, de cuius codicibus 1

—

5 v. infra.

Quos omnes contulimus nos. Sigilli descriptionem v. ibidem cap. 2.

Böhmer, Beg. Ludw. p. 38 nr. 657.

Nos Ludovicus b Dei gratia Romanorum rex semper augustus ad universorum

quorum interest notitiam volumus pervenire, quod religiosos et honorabiles viros fratrem

Albertum 0 de Swartzburg d magnum preceptorem ordinis 0 Hospitalis Sancti Iohannis
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Ierosolimitani per Alamaniam necnon magistrum Ernestum f de Sebech archidiaconum

Herbipolensem et magistrum Henricum 8 de Throno canonicum Pragensem familiares et

secretarios nostros dilectos, exhibitores presentium, nostros veros et in solidum procura-

tores legitimos 11 et nuntios speciales fecimus et ordinavimus in liiis scriptis ad inquiren-

5 dum 1 et sciendum k apud Romanam curiam, an quidam processus nos, causas et iura

nostra contingentes per sanctissimum in Christo patrem et dominum nostrum dominum

Iohannem divina providentia summum pontificem nuper in eadem curia ut refertur

habiti sint et facti, quos nondum certa insinuatione vel 1 relatione constat in nostram

notitiam devenisse. Et hoc comperto ad representandum se in eiusdem domini nostri' 11

10 summi pontificis presentia, petendum et recipiendum nomine nostro ab eo cum reverentia 11

et devotione dilationem termini competentis”, in quo per solennes procuratores et nuntios

nostros sufficienter instructos in tam arduo negotio super expressis et contentis in ipsis

processibus ut dicitur nos, causas et iura nostra de iure possimus defendere et° de

iustitia adiuvare nostramque innocentiam declarare, maxime cum terminus, qui dicitur

>5 in eisdem processibus constitutus 11

,
ad tam arduum negotium, ex p quo ad nos potuit

pervenire, arctus nimium sit et brevis. Dantes dictis procuratoribus et nuntiis nostris

et cuilibet eorum 8 in solidum in premissis et circa premissa et eorum quodlibet plenam

et liberam tenore presentium facultatem. In cuius rei testimonium presentes conscribi

et sigillo maiestatis nostre iussimus communiri.

20 Datum apud Nuremberg r

,
II. Id. Novembr. 1

', anno Domini millesimo trecentesimo

vicesimo tertio s

,
regni vero nostri anno nono.

818. EIUSDEM EXEMTIO A STURIS.

1323. Nov. 13.

Extractum in Libro cancellariae Ludeivici regis, de quo v. supra ad nr. 679, fol. 81.

25 Contulit H. Herre.

Böhmer, Reg. Ludio, p. 38 nr. 659.

Nota quod dominus rex fecit gratiam civibus in Niunburch ante Nemus, quod sunt

exempti ab omni steura et exaccione ab epyphania Domini proxime ventura per octo

annos continuos, propter hoc quod civitatem suam municionibus et aliis possint eo melius

so reformare.

Dat. in Nurenberg, Dominica post Martini, anno Domini MCCCXXIII, regni vero

nostri anno nono.

819. EIUSDEM LIBERTATIO HEINRICI COMITIS
DE WOLDENBURCH.

35 1323. Nov. 15.

Extractum (c.) in Libro cancellariae Ludeivici regis, de quo v. supra ad nr. 679,

fol. 104'
. Contulit H. Herre.

Böhmer, Reg. Ludiv. p. 38 nr. 660.

817. f
) Ernesturp 1. 2. 3. 5; Enesturp 4. S) Heinricum 3. u

) legitt. 3. ‘) requirendum 4.

40 k
) fasciendum male 3. !) et 4. 5. m

)
nostri deest 1. u

)
entia — compete lacuna in 1. °) ac 4.

p) stitutus — ex lacuna in 1. o) eorum deest 1. 4. r
) Nuremb. — Nov. lacuna in 1; Noremberch

2. 4. 5. s) CCCXXIII 2; CCC 3; MCCCXXIII 4.

1324.

lan. 6.

638 ACTA REGNI LUDEWICI IV. ET FRIDERICI III. 1823. Nr. 819. 820. 821.

Nota quocl rex nobilem virum Heinricum comitem de Woldenberch, qui de matre

sua Hildeburgi filia marschalci Ioh(annis) servilis condicionis servus fuit Heinrici ducis

Brunswicensis, manumissum per dictum ducem liberavit et iura liberorum 0, plene sibi

tribuit per totum, sicut progenitores sui habuerunt. Super hoc habet litteras.

Dat. apud Nurenberg, XVII. Kalend. Decembris, anno Domini MCCCXXIII, regni

vero nostri anno nono.

820. QUITATIO CANCELLARII SUPER STURA RECEPTA.
1328. Nov. 16.

Originale (or.) in tabulario civitatis Wetdariensis. Descripsit E. IVe.se. Sigillum

desideratur, loro membranaceo relicto, cui inscribitur

:

ischen kuniges canceler. —
Ed. Winkdmann ‘Acta imperii inedita'’ II, 787 nr. 1124 ex or.

Cf. infra ad a. 1324. Febr. 8.

Wir Herman von Liethinberg des Romschin kuniges Ludowiges canceler bekennin

und verjehen uns uffenliche an diseme geginwurtigen brieffe, daz wir von den erbern

luden, dem . . schultheizen, den . . scheffen, dem raed unde der gemeinde der stad zu

Wetzfelar der sture und der beide, die sie unserm vorgenanten herren kunig Ludowige

von diseme geginwortigem jare schuldig wäre zu gebene, gar unde gentzeliche gerichteht

unde gewert. sin. Unde sagin sie der vorgenanten sture und betde von unsers vorgenanten

Nov. ii. herren kunig Ludowiges wegin ledig unde loes von sante Martins tage, der nu nest was,

ubir ein gantz jar. Zu urchunde dis brieffes, den wir in dar ubir gegebin han mit

unserm ingesigel versigelt.

Der gegebin ist zu Frankinford, do man zalte von Cristes gebürte dusent jar

druzinhundert jar in deine druundezwenzegisten jare, an der Mittewuchin nach sand

Martines tage.

821-823. HOMAGIA CIVITATUM LOMBARDIAE
ET PEDEMONTIS.

1323. Dec. 14.— 1324. Ian. 7.

Cf. supra nr. 752—756.

821. Iuramentum civitatis Lauclensis vicario praestitum. 1323. Dec. 14.

Originale (or.) in tabulario secreto domus regiae Baivaricae , ubi statim sequitur

infra nr. 822. In verso legitur: Homagium Novar. et Landen. Ab eisdem notariis exa-

rata vel authenticata sunt atque instrumentum supra nr. 752. — Iam edidimus ‘Neues

Archiv ’ XXIII, 329 nr. 48 ex or. Quod hic repetimus.

In nomine Domini amen.

Ad honorem omnipotentis Dei et beate virginis Marie matris eius et omnium
sanctorum et sanctarum Dei et totius curie celestis. Anno Domini a nativitate eiusdem

millesimo trecentesimo vigesimo tertio, indictione septima, die Merchurii quartodecimo

mensis Decembris, in archiepiscopali palatio Mediolani in sala seu caminata magna dicti

palatii, in quo residet magnificus dominus dominus Bertoldus comes de Niffen serenissimi
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principis domini Ludovici Romanorum regis semper augusti in partibus Ytalie vicarius

generalis, in presentia dominorum Stefani Yicecomitis militis, Boschini Mantegatii, Mulli

de Corpello militum, Francini Yicecomitis iuris utriusque periti, Ottonis Burri, Pagani

de Mandello civium Mediolani testium vocatorum et rogatorum. Coram prefato domino
5 . . vicario comparuit Vescovinus de Vescovis civis Laudensis sindicus et procurator dicti

comunis Laude ad infradicta spetialiter constitutus in presentia et voluntate nobilium

virorum dominorum Bergondii de Yistarino et magistri Gratii de Pelato ambaxiatorum

dicti comunis Laude et eorum voluntate dictus Yescovinus sindicus nobilium et potentium

virorum dominorum Iacobi Millitis et Suzonis de Yistarino civitatis et districtus Laude
io dominorum generalium et Iulliani de Algixiis vicarii nobilis viri domini Roffini Tetoni

honorabilis potestatis comunis Laude et comunis et hominum dicte civitatis ad infradicta

spetialiter constitutus in pleno et generali consilio dicte civitatis Laude per predictos